
Bítovčický   čtvrtletník 
č. 4       prosinec      2007 

  OBECNÍ ÚŘAD  
Úřední hodiny – účetní :  PO a ST   8-12 hod       15-17  hod  
    tel. 567 219 435 
Veřejné zasedání zastupitelstva se koná vždy první středu               
v měsíci.  Čas bude vyhlášen rozhlasem. Zveme všechny občany. 
 
Tel. kontakt starostka: 724 174 449, místostarosta: 604 356 819 
   OBYVATELÉ:                stav k 20.12.2007   

31. 7.2007  408 obyvatel  
17.12.2007  417 obyvatel  

Narozené děti: 3  přistěhováno: 10 
úmrtí: 4 odstěhováno: 0 

  
Rozloučení – Věnujme zesnulým tichou vzpomínku.                   
Srpen   Antonín Novák     
Září      Josef Musil 
Listopad  Karel Lenhart     
prosinec  Julie Kolářová Narozené děti za II. pololetí 2007   
Září  Jakub Malena 
Listopad  Karolína Bendová 
 Nikola Kotrbová    
Ať Vám děti přinesou mnoho radosti a šťastných chvil. Blahopřejeme !  
  
♣                    Bítovčický zpravodaj                      ♣            Prosinec  2007               1111     



Do stavu manželského vstoupili:  
 
Pan Jiří Hrad 
Ať Vám líbánky nikdy neskončí. Blahopřejeme ! 
 

 
Krásný stromek, zlaté jmelí, za okny ať sníh se bělí.  
Stálé zdraví, pevný krok, ať provází Vás celý rok. 

    
Přejí všichni zastupitelé, starostka a účetní                          
 
 Další informace obecního úřadu:  Místní poplatky r. 2008 - jsou stanoveny ve stejné výši jako pro rok 2007 
  
Psi -  120 Kč / psa, za druhého a každého dalšího 180 Kč/psa,                                    
splatnost poplatku do: 29.2.2008 (osvobození viz. Vyhláška o místních poplatcích) 
Nájemné z obecních pozemků -  splatnost do: 31.3.2008    
Vypouštění odpadních a splaškových vod 2008 -   splatné do 30.6.2007,  
výše 138 Kč / na osobu a rok  
Komunální odpad 2008 -  splatné do 30.6.2007,   výše 200 Kč / osobu a rok 
Modré žetony na popelnice zůstávají  v platnosti i pro rok 2008, osvobození viz. Vyhláška 
o místních poplatcích) 
KD – poplatky za pronájem sálu:   Aerobic, fyzické osoby     50 Kč / hod. 
Zábavy, diskotéky                        zimní období 2.500 Kč, letní období 1.600 Kč                                                                         KULTURA   
Masopustní průvod 2.2.2008 Ples SDH  25.1.2008   
Dětský karneval únor 2008 Myslivecký ples  11 nebo 12.1.  
Ples Fotbalu únor 2008 
 
2222                 Bítovčický zpravodaj               ♣                  Prosinec  2007                    ♣                     



Přehled realizací v roce 2007  Výstavba nového tarasu v Rozseči – poskytnutá dotace POV Výstavba autobusové zastávky Rozseč Výměna střešní krytiny obecního úřadu a kapličky Vybudování zázemí k univerzálnímu hřišti Rekonstrukce sociálního zařízení v MŠ Bítovčice Dovybavení dětského hřiště (houpací koník) Zadáno zpracování projektu na kanalizaci a vybudování inženýrských sítí Uspořádání humanitární sbírky (2x) Účast na výstavě Mikroregionu v muzeu u Holubů, Luka nad Jihlavou, fotografie Spoluúčast na výstavbě cyklostezky Jihlava, Třebíč, Raabs  (fond EU) Větrné elektrárny – zajištěna exkurze do Pavlova, uspořádaná anketa pro občany Poskytnutí finanční dotace pro SDH a TJ SOKOL Bítovčice  Zakoupení výsuvného žebříku - SDH Uspořádání akce  pro děti „Vítáme prázdniny“  Zadáno zpracování návrhu  na znak a vlajku  

  Příspěvek :           Rok se s rokem sešel a je tu Advent, doba očekávání, která předchází vánočním svátkům. Středem vánočních svátků je Štědrý den. Podle křesťanské zvěsti – evangelia se v Betlémě narodil Ježíš v chlévě, jako chudé dítě, aby přinesl spásu, mír a pokoj všem lidem dobré vůle. Navzdory betlémské zvěsti se nám advent a vánoce zúžili na nákupní horečku, obavy a možná i strach z toho, že nezvládneme vše připravit tak, jak jsme si předsevzali, což se týká hlavně žen. Mužská  část populace je vláčena přeplněnými nákupními centry, jako Ti, kteří nosí a osobním přibližovadlem pak vozí to, co nakoupí. Abychom to všechno „včas stihli“, vyšli nám obchodníci vstříc a začátek vánoc v nákupních centrech přeložili na říjen, toužíce ne tak po našem pokoji, jako po našich úsporách. Ono okřídlené sousloví „ Hlavně ať už je po svátcích!“ je jen slovním vyjádřením toho, co žijeme navenek i uvnitř.  Pokud bychom toužili najít návod, jak z toho adventního mumraje ven, jak se ubránit všem stresům a nervozám, pak bychom si vystačili se dvěma příslovími „ Všechno chce své“ a „Všeho s mírou“. Je dobré své blízké obdarovat a tím jim projevit úctu a vděčnost, připravit příjemné prostředí poklizeného a svátečně vyzdobeného domova s vánočním stromečkem a zasednout k štědrovečerní večeři. Buďme také těmi, kteří v tento čas přinášejí pokoj, porozumění, pochopení. Těmi, kteří dokáží odpustit,i o odpuštění požádat. Jak? Třeba úsměvem, podáním ruky. Je to nejdůležitější a mnohdy i to nejtěžší, na co obvykle zapomínáme. Nemyslíte ?  Pokojně prožité svátky všem.  Martin Dvořáček 
 
♣                    Bítovčický zpravodaj                     ♣           Prosinec  2007                   3333 



Vánoce už nám klepou na dveře, tak jim otevřete  a nechte je 
vstoupit aspoň do předsíně... 
 
Srdečně  Vám všem d ěkujeme za Váno ční setkání v  KD  
v neděli dne 9. prosince , že jste přišli podpořit děti, učitelky, 
cvičitelky a zapojili se tak do adventního dění v naší vísce. 
  
Čekala na Vás tradiční pohádka  a taneční vystoupení v podání dětí ze 
Sportovního kroužku. Několik písniček přidaly i děti z MŠ a všichni jsme si 
zapívali koledy a vánoční písničky. Pod vedením pana Martina Dvořáčka 
(kytara), nás doprovázely děti na hudební nástroje - housle:Jan Dvořáček, 
kytara: Tomáš Bartušek, flétna : Karolína Šimková,  zpěv : Daniela 
Šimková 
 
Z vystoupení bude k dispozici DVD na obecním úřadu, pro zájemce 
pořídíme kopii záznamu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
    
4  4  4  4                  Bítovčický zpravodaj               ♣                Prosinec 2007                      ♣ 

 



 
♣                    Bítovčický zpravodaj                      ♣           Prosinec    2007                5555    
 



Slavnostní p řevzetí rozhodnutí o ud ělení znaku a vlajky 

    
6  6  6  6                  Bítovčický zpravodaj               ♣                  Prosinec  2007                   ♣ 
  



Parlament České republiky, poslanecká sněmovna dne 18.12.2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

♣                    Bítovčický zpravodaj                      ♣           Prosinec    2007                7777    
    



Víte, že…………….                  
 

• Hledáme historické dokumenty, letité fotografie z naší obce ( domů,  
zákoutí, z plesů, soutěží, slavností apod.) a kroj, který se zde nosil. Snažíme se     
o rozšíření kroniky nejen písmem, ale i obrazem. Fotografie a dokumenty nám stačí 
zapůjčit. Po nascanování vrátíme zpět majiteli. Pokud máte doma kroj, prosím, dejte nám 
vědět.  Kontaktní osoby: Martin Dvořáček . Děkujeme !! 
 Obecní úřad Bítovčice hledá mezi občany Bítovčic do trvalého pracovního poměru zaměstnance na pozici Správce budov a veřejného prostranství. V případě Vašeho 
zájmu  o spolupráci a bližší informace kontaktujte, prosím, paní Bendovou tel. 
724 174 449.  
-------------------------------------------------------------------------- 
Vážení spoluobčané, 
 
rok uplynul jak voda a opět nastal čas nejkrásnějších svátků v roce. 
Přeji Vám, abyste je prožili v kruhu svých blízkých, obklopeni pokojem a 
pohodou. V novém roce pak hlavně pevné zdraví, hodně radosti, štěstí, 
úspěchy v osobním i pracovním životě. 
Velmi bych si však přála, aby Vaše nápady a náměty na zlepšení života 
v naší obci, nezůstaly jen mezi Vámi, ale aby se dostaly i na radnici, kde 
o nich můžeme společně diskutovat.  
 
Krásné zimní dny.    Eva Bendová  

                         
 
8888                Bítovčický zpravodaj               ♣                Prosinec  2007                       ♣ 
 



 
U S N E S E N Í  č. 7 / 2007 Ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne 5.9.2007  Zastupitelstvo obce: B E R E   N A   V Ě D O M Í:  1. Výsledek ankety občanů uskutečněné v měsíci srpnu k výstavbě větrných elektráren                2. Podání žádosti na kraj Vysočina o povolení k provozování  kanalizace podle § 6 zák. 274/2001Sb.  3. Sepsání Smlouvy o poskytnutí podpory POVV/267/2007 dne 16.8.2007 4. MŠ - Vyúčtování 1.-2. čtvrtletí roku 2007 5. MŠ – Žádost paní Evy Čermákové o přijetí do pracovního poměru  6. Sdělení Pozemkového fondu - rekonstrukce cesty Bukovec  7. Usnesení Úřadu práce v Jihlavě- č.j. JIA-10573/2007-2 8. Sdělení  HZS kraje Vysočina - zamítnutí žádosti o bezúplatný převod  9. Žádost o povolení instalace krbové vložky - obecní byt č. 5  10.    Upozornění pana Peřiny, pana Podaného, dotaz pana Částky S C H V A L U J E:  1. Přílohu č. 6 ke smlouvě o podmínkách svozu a zneškodňování odpadu 2. Vícepráce při rekonstrukci soc.zařízení v MŠ, částka 10.030,-Kč 3. Rozpočtové opatření č.2 4. Kupní smlouvu č.1002940720 mezi obcí Bítovčice a PF ČR. 5.  Návrh zakladatelské smlouvu a stanov Svazku obcí ,,Cyklostezka Jihlava – Třebíč – Raabs“ 6. Založení dobrovolného Svazku obcí ,,Cyklostezka Jihlava – Třebíč – Raabs“ a vstup obce do tohoto svazku.  S O U H L A S Í: 1. S možností výstavby větrné elektrárny na katastru obce. 2. Se zvýšením účelové dotace pro diecézní charitu Brno- oblastní charita Jihlava na rok 2008 o 2.000,-Kč R U Š Í: 1. Usnesení ze dne 7.2.2007 –  členství v ESOM  Usnesení bylo schváleno jednohlasně.  U S N E S E N Í  č. 8 / 2007 Ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne 3.10.2007  Zastupitelstvo obce: B E R E  N A  V Ě D O M Í: 1. Oznámení o zahájení správního řízení z moci úřední – vyřazení z evidence uchazečů  o zaměstnání pro maření součinnosti - pana Petra Krebse, nar. 11.11.1958, bytem  Bítovčice č.p. 58  2. Rozhodnutí o vydání povolení k provozování kanalizace  pro obec Bítovčice,  3. FOND Vysočiny – Grantový program Webové stránky pro všechny   

♣                    Bítovčický zpravodaj                      ♣           Prosinec   2007                9 
 



4. Úřad městyse Luka n. Jihl., stavební odbor : Oznámení o zahájení kolaudačního řízení – Kostkovi, Bítovčice 102 Rozhodnutí o prodloužení lhůty k dokončení stavby RD Bítovčice č.p. 109, Buš Richard, stavba bude dokončena do 8.10.2008 5. MMJ – odbor životního prostředí: Rozhodnutí o vydání povolení k nakládání s vodami (studna) pro p. Tanečka, na pozemku parc.č. 165/8  Souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze zeměd. Půdního fondu pro manžele Dubovi, p.č. 120/11 rekreační chata a p.č. 120/14 přístupová komunikace Rozhodnutí o vydání povolení k nakládání s vodami (studna) pro p. Trtíka, na pozemku parc.č. 171/5 Rozhodnutí o vydání povolení k nakládání s vodami (studna) pro p. Švaříčka, na pozemku parc.č. 14 6. Zápisy z jednání finančního a kontrolního výboru  6. Zápis z jednání s paní Blankou Lokvencovou S C H V A L U J E: 1. Odměnu ve výši 1.000 Kč pro pana Martina Dvořáčka 2. Prominutí poplatku panu Vostálovi, č.p. 2,  ve výši 138,-Kč za vypouštění odpadních vod R O Z H O D L O: 1.   Nevstoupit do  SMS ČR, o.s   D O P O R U Č U J E: 1.   Řediteli ZŠ Kozlov jako zřizovateli MŠ v Bítovčicích uzavřít smlouvu s paní Evou Čermákovou se dnem nástupu 1.8.2008 Usnesení bylo schváleno jednohlasně. U S N E S E N Í  č.9 / 2007 Ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne 7.listopadu 2007 Zastupitelstvo obce: B E R E  N A  V Ě D O M Í: 1. Návrh rozpočtu na rok 2008 a rozpočtového výhledu na rok 2009. Návrhy budou předloženy finančnímu výboru k posouzení.   2. Poskytnutí dotace ve výši  5 tis. Kč od kraj.ú. Kraje Vysočina na úhradu nákladů účtovaných auditorem za provedení přezkoumání hospodaření za rok 2006 3. Zvýšení členského příspěvku  SVAK Jihlavsko z 3,-Kč na 6,-Kč za obyvatele a rok 4. Připomínky a upozornění od občana p. Částky, a to:  a) odstranit dřeviny z obecních cest a písemně upozornit majitele sousedních pozemků  b) projednat odkup pozemku od ČD a upozornit na špatný technický stav budovy železniční zastávky  c) na lokalitu v Kú Horní Bítovčice vyhotovit regulační plán a následně tuto stavbu vyhlásit jako veřejně prospěšnou d) vybrat další lokalitu pro RD a iniciovat změnu územního plánu 
  S C H V A L U J E: 1. Finanční příspěvek SDH Bítovčice ve výši 20.000,-Kč. R O Z H O D L O: 1. O jmenování pana Petra Buše jako zástupce v Programu rozvoje venkova, dotační titul č. 4 

 10101010                Bítovčický zpravodaj               ♣              Prosinec  2007                ♣ 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

♣                    Bítovčický zpravodaj                       ♣           Prosinec  2007               11111111    



Příspěvek:                                                                 
 Po roce vánoce, vánoce přicházejí ……….Vypůjčila jsem si notoricky známý text, jelikož je veselý a tyto svátky by měly být právě takové. Rok se s rokem sešel a už se můžeme pomalu těšit na zdobení vánočního stromku, na nadílku, která se bude pod ním ukrývat a na vůni purpury či cukroví.  Samozřejmě vánoce  jsou jedny z nejkrásnějších svátků  v roce, ale blíží se také tohoto roku konec, a proto bych ráda malinko bilancovala.  Uplynul rok a kousek, kdy působím v zastupitelstvu obce a ráda se s Vámi podělím o své zkušenosti, myšlenky a názory (a jestli-že Vás zajímají, můžete ve čtení pokračovat).  Není to opravdu jen o tom,  jednou za měsíc přijít na zasedání,  vyslechnout a  udělat  zápis.  Jsme malá obec a je nás tady jen pár lidiček, kteří se snaží o nějaké dění, kulturu, zábavu, modernizaci, sníme o spoustě věcí a věřte mi, že jsem slyšela kolem sebe opravdu hodně zajímavé nápady. Spousta lidí kritizovala povolební dění a ač to nebylo pro mne zrovna  příjemné, byla jsem tomu ráda. Konečně jste říkali své názory. Já jsem člověk otevřený, co na srdci, to na jazyku. Snažím se říkat věci tak jak jsou a rovnou do očí lidem, kterým jsou určena. Bohužel se tato slova  ke mně vrací  úplně převrácená, ale tak to bývá.  Mrzí mě, že na zasedání zastupitelstva za rok a čtvrt, přišlo jen osm občanů. Mrzí mě, že Vaše názory jste řekli jen po volbách. Mrzí mě, že zpravodaj, který se snažím dělat, nemá žádnou odezvu. Opravdu netuším, jestli mám pokračovat nebo ne. Netuším, jestli je Vám užitečný, jestli v něm něco chybí anebo čeho je příliš. Feedback nemám. Byla bych moc ráda za Vaše, byť malé,  příspěvky typu : Prodám……., věnuji …….. sháním ….., vyrábím ……, peču…., pletu……, naučím……,  pohlídám…….a nevím co všechno. Pojďme z toho udělat náš užitečný zpravodaj!!!  Budu ráda Vaší kritice.  Děkuji všem Vám, kteří  jste mi příspěvky v roce 2007 poskytli.                            Tamara Eliášová, ZO 

  Radostné Vánoce Vám Všem chci přát,  
aby člověk člověka měl rád, aby jeden druhému více štěstí přál,  
a aby ten nový rok za to stál.  
Zpravodaj pro občany obce Bítovčice  vydává Obecní úřad Bítovčice, Bítovčice 124, 
okres Jihlava, 588 22 Luka nad Jihlavou, tel. 567 219 435, 

www.bitovcice.cz,  obec.bitovcice@volny.cz. 
Na základě zákona č.46/2000 Sb. zapsán do evidence periodického tisku u MK ČR pod 
číslem E 17272. Vychází čtyřikrát do roka. Náklad 150 ks. Neprodejný výtisk. Toto 4. 
číslo vyšlo v prosinci2007. Uzávěrka 15.12.2007. Příspěvky přijímá Obecní úřad. 
Odpovědná osoba Tamara Eliášová.   
12121212                Bítovčický zpravodaj               ♣              Prosinec 2007                       ♣ 


